
‌صفحه  2

پیام رزمایش »هرمز«
آمادگی برای انسداد هرمز به نمایش گذاشته شد  
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گلف آمریکایی و اکران دیسیپلین تازه 
واشنگتن

اروپا  از  کوچولو  مارکو  آمریکا  خارجه  وزیر  تازگی  به 
خواسته است که با دولت دونالد ترامپ برای دیسیپلین 
جهانی تازه همراه گردند. نظمی استوار بر شاکله حاکمیت 
ملی با صنعتی سازی و قدرت نظامی و با تمرکز بر مهار 
مهاجرت؛ آن طور که از شواهد و قرائن موضوع پیداست 
به روایت روبیو قرار نیست غرب تنها متحد باقی بماند؛ 
بلکه قرار است دوباره یک پروژه گردد. پروژه‌ای که در 
از واژه‌های  آن تالوگ ها و مرزها، کارخانه‌ها و ارتش، 
محبوب‌تر از قواعد هستند. روبیو که در کنفرانس مونیخ 
به تازگی این صحبت‌ها را به زبان جاری کرده است؛ با 
لحنی نرم‌تر از معاون دست راستی خود در دولت دونالد 
ترامپ جی . دی .ونس در سال گذشته اما با همان فحوا 
و محتوا، گفته است آمریکایی‌ها نمی‌خواهند متحدان 
اروپایی وضع موجود را فقط نظاره‌گر بوده و توجیه کنند؛ 
بلکه باید بپذیرند که دیسیپلین فعلی شکسته است. او 
تاکید نموده است؛ واشنگتن علاقه‌ای به نقش سرپرست 
مودب برای افول مدیریت شده غرب ندارد و از متحدان، 
انتظار همراهی و مشارکت عملی در صحنه را دارد. مارکو 
روبیو همزمان از احیای یک دوستی قدیمی هم حرف زده 
است. ولی این کرنش به منزله عقب نشینی ایالات متحده 
نبود. روبیو اعتراض‌های اصلی دولت دونالد ترامپ را این 
گونه ردیف کرده است؛ ناکارآمدی نهادهای بین‌المللی، 
تجارت بی‌مهار، سیاست‌های انرژی و مهاجرت انبوه؛ او 
گفته است این خطاها مشترک هستند و اکنون باید با 
هم با واقعیت‌های موجود مواجه و روبرو گردید. اما بابت 
انتقادهای تند واشنگتن از اروپا و ناتو با درخواست‌های 
تکراری الحاق گرینلند عذرخواهی نکرد و لحن خود را در 

این راستا عوض نکرد.

امین جمشیدزاده سرمقاله

یک تحلیلگر روابط بین‌الملل گفت: مذاکره با دونالد ترامپ 
نه ساده است و نه ناممکن بلکه نیازمند هوشمندی، انسجام 

داخلی و ترکیب متوازن دیپلماسی و بازدارندگی است.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ایران و ایالات 
متحده در حالی به میز مذاکره بازگشته‌اند که سایه یک 
جنگ پرهزینه و آرایش نظامی پررنگ در اطراف مرزهای 
ایران همچنان بر فضای منطقه سنگینی می‌کند. اکنون 
پرسش اصلی این است که مذاکره در سایه تهدید نظامی 
چه الزاماتی دارد و آیا اساساً می‌تواند به نتیجه‌ای پایدار 
منتهی شود؟ در شرایطی که پیش از جنگ نیز بسیاری از 
تحلیلگران خطر درگیری را جدی و قریب‌الوقوع می‌دانستند، 
ارزیابی از رویکرد جدید واشنگتن اهمیت دوچندان یافته 
است؛ آیا این دور از گفت‌وگوها تلاشی واقعی برای مهار 
تنش است یا تکرار چرخه‌ای که می‌تواند به مواجهه‌ای دیگر 

بینجامد؟
در همین چارچوب، بحث »پارادوکس جنگ ناخواسته« 
و احتمال لغزش دو طرف به سمت تنش ناخواسته، نقش 
از  جلوگیری  برای  منطقه‌ای  تلاش‌  و  عمان  میانجی‌گرانه 
درگیری و نیز اولویت‌های تهران در میانه فشارهای اقتصادی 
و سیاسی، به محورهای کلیدی این گفت‌وگو تبدیل شده‌اند. 
هسته‌ای  موضوع  بر  مذاکرات  تمرکز  موضوع  همچنین 
موشکی  مباحث  طرح  بر  بازیگران  برخی  اصرار  برابر  در 
طرف  اعتمادپذیری  میزان  درباره  پرسش  و  منطقه‌ای  و 
آمریکایی با توجه به تجربه‌های پیشین، از جمله موضوعاتی 

است که سرنوشت این مسیر دیپلماتیک را رقم خواهد زد.
برای بررسی این موضوعات، با علی نصری، تحلیلگر روابط 

بین‌الملل گفت‌وگو کردیم.
ایران و ایالات متحده در شرایط متفاوتی به میز مذاکره 
بازگشتند. هم یک دوره جنگ را پشت سر گذاشتند و هم 
آرایش نظامی پررنگی در اطراف ایران شکل گرفته است. 
شاید مهم‌ترین پرسش در این مقطع زمانی این باشد که 
اساسا مذاکره در سایه تهدید نظامی چه الزاماتی دارد و تا 

چه اندازه می تواند به نتیجه منتهی شود؟
ایرانی  مذاکره‌کننده  تیم  اولویت  که  است  این  واقعیت 
»رفع  بلکه  نیست،  نظامی«  تهدید  »رفع  مقطع،  این  در 
تحریم‌ها«ست. تهدید نظامی، بخشی از محیط مذاکرات 
است، اما هدف مذاکرات نیست. دلیل اینکه ایالات متحده 
که  است  این  داده،  افزایش  اندازه  این  تا  را  تهدید  سطح 
بگذارد.  میز  روی  امتیاز  به‌عنوان  را  تهدید  کاهش همان 
حمله  از  ما،  مطالبات  پذیرش  صورت  در  بگوید  یعنی 
نظامی خودداری می‌کنیم. این یک الگوی شناخته‌شده در 

دیپلماسی قدرت‌محور دولت کنونی آمریکاست. به عبارتی، 
افزایش تنش برای فروشِ کاهش تنش. اما تیم مذاکره‌کننده 
ایرانی در این بازی روانی گرفتار نمی‌شود و تمرکز خود را بر 
موضوع اصلی، یعنی لغو مؤثر تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی 
رفع  مسیر  از  مذاکره  اگر  است.  داده  قرار  ایران،  واقعی 
تحریم‌ها منحرف و به »مدیریت تهدید« تقلیل یابد، عملاً 
آمریکا به هدف خود رسیده است. در کنار تیم مذاکره‌کننده، 
نیروهای نظامی و امنیتی کشور نیز مأموریت خود را برای 
بازدارندگی دارند. در چنین شرایطی، دیپلماسی و  ایجاد 
قدرت دفاعی مکمل یکدیگرند. ترکیب هوشمندانه این دو 

است که امکان مذاکره در سایه تهدید را فراهم می‌کند.
ترامپ به دنبال دستاوردهای سریع و نمایشی است

بسیاری از تحلیلگران در میانه مذاکرات پیشین قبل از 
جنگ، خطر جنگ را بسیار جدی و نزدیک می دانستند. 
فکر می کنید رویکرد آمریکا به دور جدید مذاکرات چیست؟ 
آیا این را هم تله ای برای تکرار تجاوز نظامی می دانید یا می 

تواند متفاوت باشد؟
عامل  دو  و  می‌دهد  افزایش  را  جنگ  خطر  عامل  دو 
کنند؛ نخست،  تردید  ایجاد  ترامپ  می‌توانند در تصمیم 
این برداشت در برخی محافل آمریکایی که ایران در یکی 
از حساس‌ترین و شاید شکننده‌ترین مقاطع خود قرار دارد 
و این فرصت را نباید از دست داد ولو اینکه هزینه‌هایی 
برای آمریکا و متحدانش داشته باشد. دوم، مسئله اعتبار 
شخصی ترامپ. او بارها تهدید به اقدام نظامی در صورت 
با این حجم از آرایش  شکست مذاکرات کرده است. اگر 
نظامی عقب‌نشینی کند، قطعا اعتبار کلام، اقتدار و پرستیژ 

خود را تا حد زیادی از دست بدهد.
در مقابل، دو عامل بازدارنده نیز وجود دارد؛ نخست، 
شخصیت ترامپ؛ او به دنبال دستاوردهای سریع و نمایشی 
فرسایشی.  جنگ‌های  و  درازمدت  طرح‌های  نه  است، 
دولت او نه ایدئولوژی بلندمدت مانند نئوکان‌ها را دارد، نه 
استراتژی ژئوپلیتیک عمیق. اگر احساس کند بخش عمده 
باقیمانده ریاست‌جمهوری‌اش درگیر یک جنگ پرهزینه با 
ایران خواهد شد و همانند جرج بوش - که نامش عمدتاً 
به جنگ با عراق گره خورده - نام و میراث او نیز صرفاً به 
درگیری با ایران خلاصه خواهد شد، احتمالاً احتیاط بیشتری 

برای آغاز جنگ خواهد کرد.
اسرائیل.  علیه  ایران  گسترده  واکنش  از  نگرانی  دوم، 
حمله محدود به پایگاه‌های آمریکایی در منطقه شاید برای 
واشنگتن قابل مدیریت تلقی شود، اما سناریوی حملات 
موجی و گسترده موشکی به اسرائیل می‌تواند معادله را 

این متغیر، در محاسبات کاخ سفید بسیار  تغییر دهد. 
تعیین‌کننده است، مگر آنکه طرح حمله به‌گونه‌ای طراحی 
شود که در همان ساعات اولیه توان آفندی ایران را به‌شدت 

تضعیف کند.
یک خطای محاسباتی، یک حادثه میدانی یا حتی یک 

سوءبرداشت اطلاعاتی می‌تواند جرقه جنگ را بزند
برخی تحلیلگران از »پارادوکس جنگ ناخواسته« سخن 
می‌گویند؛ یعنی وضعیتی که هیچ‌یک از طرفین خواهان 
فشارهای  و  انتظارات  شکاف  دلیل  به  اما  نیستند  جنگ 
سیاسی داخلی و منطقه‌ای به سمت تنش حرکت می‌کنند. 

این خطر تا چه اندازه واقعی است؟
این خطر کاملاً واقعی است. وقتی سطح تنش تا این اندازه 
بالا می‌رود، یک خطای محاسباتی، یک حادثه میدانی یا 
حتی یک سوءبرداشت اطلاعاتی می‌تواند جرقه جنگ را بزند. 
مضاف بر آن، جنگ امروز میان آمریکا و ایران صرفاً نظامی 
نیست بلکه ترکیبی است؛ جنگ اقتصادی، سایبری، روانی، 
عملیات نفوذ، تحریک و سازماندهی ناآرامی‌های داخلی، 
تحریم‌های فلج‌کننده و تلاش برای بی‌ثبات‌سازی ساختاری. 
در چنین چارچوبی، حمله نظامی فقط یکی از ابزارهاست. 
ابزاری که می‌تواند در صورت موفقیت نسبی سایر ابزارها 
در تضعیف کشور، ناگهان وارد عمل شود. مانند ماه پیش، 
وقتی رئیس‌جمهور آمریکا در میانه ناآرامی‌های داخلی، از 
طریق شبکه‌های اجتماعی معترضان را به تسخیر نهادهای 

حکومتی تشویق کرد و صراحتا وعده حمایت نظامی داد.
با توجه به نقش میانجی‌گرانه عمان و تحرکات دیپلماتیک 
منطقه‌ای، آیا اجماع نسبی کشورهای منطقه علیه جنگ 
می‌تواند به‌عنوان یک عامل بازدارنده مؤثر عمل کند؟ فکر 
می کنید اولویت های ایران در بحث مذاکرات با توجه به 
شرایط میدانی اقتصادی و سیاسی که در آن قرار داریم چه 

باید باشد؟
همسو کردن کشورهای منطقه علیه یک حمله نظامی 
می‌تواند در محاسبات واشنگتن اثرگذار باشد، هرچند به‌ 
تا  نیز  ایران  دیپلماسی  دستگاه  نیست.  بازدارنده  تنهایی 
کنون در رایزنی‌های منطقه‌ای فعال بوده و موفقیت‌های 
در  ایران  اولویت‌های  خصوص  در  است.  داشته  خوبی 
مذاکرات، تمرکز اصلی باید بر رفع واقعی و قابل‌راستی‌آزمایی 
تحریم‌ها باشد؛ به‌گونه‌ای که گشایش اقتصادی ملموس در 
حوزه‌هایی مانند فروش نفت، دسترسی بانکی و آزادسازی 

دارایی‌ها ایجاد شود.
مواضع آمریکا سیال است و تضمین قطعی وجود ندارد

ایران می گوید ایالات متحده پیش شرط مذاکره صرف 

درباره موضوع هسته ای را پذیرفته است. در چنین شرایطی 
می توان به پایداری توافق احتمالی در حالی که اسرائیل 
و برخی مقام های امریکایی مذاکره درباره برنامه موشکی 
و فعالیت های منطقه ای ایران را یک ضرورت می دانند، 

امیدوار بود؟
یک  هسته‌ای،  موضوع  درباره  صرف  مذاکره  پذیرش 
پیشرفت محسوب می‌شود. اما تجربه نشان داده که مواضع 
آمریکا سیال است و تضمین قطعی وجود ندارد. تفاوت مهم 
این دوره با گذشته، ترکیب تیم آمریکایی است. حضور جرد 
کوشنر ـ که در مقایسه با ویتکاف از نفوذ و اختیار بیشتری 
برخوردار است ـ می‌تواند به مواضع اعلامی ثبات بیشتری 

ببخشد.
اسرائیل و برخی جریان‌های داخلی  این حال، فشار  با 
آمریکا برای گسترش دامنه مذاکرات به حوزه‌های موشکی 
و منطقه‌ای ادامه خواهد داشت. اما در کل روند مذاکرات، 
قبل  دوره  به  نسبت  بالاتر،  نظامی  تهدیدهای  علیرغم 

محکم‌تر به نظر میرسد.
ویژگی‌های روان‌شناختی ترامپ برای ایران یک تیغ دولبه 

است
پیش از جنگ دوازده روزه بسیاری از تحلیل گران معتقد 
بودند که مذاکره با ترامپ به دلیل ویژگی های خاص او 
چندان سخت نیست اما شاهد بودیم که همین ویژگی ها او 
را به نخستین رئیس جمهور آمریکا تبدیل کرد که یک منازعه 
مستقیم نظامی با ایران را رقم زد. با چنین پیشینه ای پاسخ 
شما به منتقدان مذاکره که اساسا ترامپ را غیرقابل اعتماد و 

مذاکره می دانند، چیست؟
ویژگی‌های روان‌شناختی ترامپ برای ایران یک تیغ دولبه 
است. همان‌قدر که می‌تواند فرصتی برای رسیدن به یک 
توافق سریع و کم‌هزینه باشد، می‌تواند هرگونه تعامل با او 
را بی‌ثباتی و پیش‌بینی‌ناپذیری کند. ترامپ به »دستاورد 
به‌گونه‌ای  بتواند  توافقی  اگر  است.  علاقه‌مند  نمایشی« 
طراحی شود که او آن را یک پیروزی شخصی بداند، احتمال 
باعث  ویژگی  همین  اما  می‌یابد.  افزایش  توافق  حصول 
می‌شود در صورت احساس تحقیر یا فشار، واکنش‌های 

ناگهانی نشان دهد.
بنابراین شناخت دقیق روان‌شناسی او و نحوه بهره‌برداری 
از آن، باید بخشی از ابزار دیپلماسی باشد. در داخل نیز 
نهادهای  میان  هماهنگی  و  رسمی  اظهارات  در  انضباط 
حاکمیتی ضروری است. در نهایت، مذاکره با ترامپ نه 
ساده است و نه ناممکن بلکه نیازمند هوشمندی، انسجام 

داخلی و ترکیب متوازن دیپلماسی و بازدارندگی است.

مذاکره با ترامپ نه ساده است و نه ناممکن

ورت ترکیب متوازن دیپلماسی و بازدارندگی ضر

 تندیس زرین شانزدهمین دوره »جایزه ملی مدیریت مالی ایران« به بانک پاسارگاد اهدا شد

خبر

 پزشکیان در دیدار جمعی از روحانیون:
رویکرد دولت مردمی‌سازی اداره کشور است

رئیس جمهور ترمیم شکاف‌های شکل‌گرفته در جامعه را ضرورتی اساسی و 
اجتناب‌ناپذیر توصیف کرد و گفت: در این مسیر، نقش علما و روحانیون به‌عنوان 

مرجعیت‌های فکری و اجتماعی جامعه، نقشی تعیین‌کننده و تخصصی است.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پیش از ظهر روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۴ 
در دیدار با جمعی از روحانیون، ضمن تشریح اقدامات دولت طی یک سال و نیم 
گذشته، با وجود فشارها، تهدیدات و مشکلات انباشته داخلی، به تبیین رویکردها 
و برنامه‌های اجرایی دولت برای پیشبرد اهداف کلان در حوزه اصلاح ساختارها، 
بهبود شاخص‌های اقتصادی، توسعه مناسبات با کشورهای همسایه و اسلامی و 
حل ریشه‌ای مسائل اجتماعی از مسیر فرهنگ‌سازی، تحمل‌پذیری و ارتقای نظام 

آموزشی نسل نوجوان و جوان پرداخت.
را  جامعه  در  شکل‌گرفته  شکاف‌های  ترمیم  نشست،  این  در  رئیس‌جمهور 
ضرورتی اساسی و اجتناب‌ناپذیر توصیف کرد و اظهار داشت: برای ما به عنوان 
مسئولان نظام، پذیرش نارضایتی مردم و شکاف‌های اجتماعی قابل قبول نیست؛ 
چراکه فلسفه حضور ما در این جایگاه، تقویت همبستگی ملی، انسجام اجتماعی، 
خدمت‌رسانی صادقانه و جلب رضایت عمومی بوده است. راه صحیح آن است 
که زخم‌ها را درمان و ترمیم کنیم، نه آنکه بر عمق آنها بیفزاییم؛ و در این مسیر، 
نقش علما و روحانیون به عنوان مرجعیت‌های فکری و اجتماعی جامعه، نقشی 

تعیین‌کننده و تخصصی است.
 پزشکیان با اشاره به رخدادهای اخیر در کشور، این حوادث را تلخ و تأسف‌بار 
خواند و تصریح کرد: چرا باید همواره غافلگیر شویم؟ چرا نباید از تحولات اجتماعی 
پیش از بروز بحران‌ها آگاه باشیم تا بتوانیم پیشگیرانه اقدام کنیم؟ حل مسائل 
اجتماعی نیازمند عقلانیت، درایت و حکمت است و با رویکردهای قهری نمی‌توان 

اندیشه و نگرش را اصلاح کرد.
رئیس جمهور در تشریح رویکرد دولت در حوزه اجتماعی و فرهنگی افزود: 
اصلاح را از مدرسه و نظام آموزشی آغاز کرده‌ایم. آموزش مهارت‌های رفتاری، نحوه 
تعامل اجتماعی، تقویت روحیه مشارکت و کار گروهی به نسل نوجوان و جوان 
در دستور کار قرار گرفته است. همچنین تحول در فضاهای آموزشی، تجهیزات و 
روش‌های تدریس با هدف رفع بی‌عدالتی آموزشی و تربیت نسلی باانگیزه، متعهد 

و کارآمد در حال پیگیری است.
 پزشکیان با اشاره به مدیریت حوادث اخیر گفت: با هماهنگی کامل با قوه 
ناآرامی‌ها  در  حداقلی  نقش  یا  فریب‌خورده  که  افرادی  کردیم  تلاش  قضائیه 
داشته‌اند، تا حد امکان آزاد شوند و وضعیت بازداشت‌شدگان نیز در حال پیگیری 
است تا خانواده‌ها از نگرانی خارج شوند. البته یک سوی ماجرا، برخورد قانونی 
با اقداماتی است که خارج از چارچوب قانون صورت گرفته، اما سوی مهم‌تر، 
بازنگری در عملکرد خود ما مسئولان است؛ اینکه چه کرده‌ایم که بخشی از جوانان 
کشور به چنین نقطه‌ای رسیده‌اند. ما حق نداریم دیگران را به سبب ناتوانی‌های 
خود مواخذه کنیم. رئیس جمهور با تأکید بر مسئولیت مشترک همه ارکان کشور 
خاطرنشان کرد: دولت، مجلس، قوه قضائیه، حوزه‌های علمیه، نهادهای فرهنگی 
و تبلیغی، مراکز علمی، هنرمندان و فعالان اجتماعی هر یک متناسب با جایگاه و 
مسئولیت خود در قبال وضعیت اجتماعی کشور مسئول‌اند. در این میان، نقش 

علما و روحانیون در پر کردن شکاف‌ها و خلأهای اجتماعی بسیار حیاتی است.
و  پیچیده دانست  اما  را ضروری  اداری  فرآیندهای معیوب  پزشکیان اصلاح 
گفت: این اصلاحات با دستور صرف محقق نمی‌شود؛ چراکه محدودیت اختیارات 
و اشکالات ساختاری در نظام اداری وجود دارد. بخشی از کندی و ناکارآمدی 
موجود ناشی از آن است که برخی مدیران بدون طی سلسله مراتب تخصصی و 
بر مبنای شایستگی ارتقا نیافته‌اند و همین امر موجب اختلال در کارآمدی سیستم 
شده است. رئیس جمهور با اشاره به آموزه‌های نهج‌البلاغه تأکید کرد: استناد ما 
به معارف دینی به معنای ادعای تحقق کامل آنها نیست؛ بلکه اذعان داریم که 
در شرایط موجود، خود را نیز مقصر می‌دانیم و معتقدیم باید به سمت معیارهای 

اصیل اسلامی حرکت کنیم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود بر مردمی‌سازی اداره کشور تأکید 
کرد و گفت: به دنبال میدان دادن به مردم و سهیم کردن آنان در طرح‌ها و 
پروژه‌های ملی هستیم. مساجد، نهادها و تشکل‌های مردمی را برای مشارکت 
فعال در کاهش آسیب‌های اجتماعی دعوت کرده‌ایم تا با اشراف میدانی و ارتباط 

نزدیک، مسائل مردم به‌موقع شناسایی و رفع شود.

بانک پاسارگاد در شانزدهمین دوره »جایزه ملی مدیریت مالی ایران«، موفق به 
کسب تندیس زرین )بالاترین سطح جایزه( شد.

  به‌گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، شانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت 
مالی ایران و نوزدهمین کنفرانس سالانه مدیران مالی کشور با حضور دکتر 
سید شمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
دکتر حجت اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، دکتر مجید قاسمی 
از  و جمعی  ایران  مالی  مدیریت  انجمن  رئیس  و  پاسارگاد  بانک  مدیرعامل 
صاحب‌نظران و دانشمندان حوزه مالی و نمایندگان شرکت‌های برگزیده، در 

تاریخ 28بهمن‌ماه1404 در محل سالن اجلاس سران برگزار گردید. در این دوره 
بانک پاسارگاد در تداوم موفقیت‌های حرفه‌ای خود موفق به کسب »تندیس 

زرین« به عنوان بالاترین سطح این جایزه شد. 
همت  به  سال 1389  از  ایران«  مالی  مدیریت  ملی  »جایزه  است  گفتنی 
انجمن مدیریت مالی ایران آغاز شده و در طول 16 دوره گذشته پس از ارزیابی 
شرکت‌کنندگان بر اساس شاخص‌های تخصصی مالی، حسابداری و عملکردی 
توسط نخبگان و اساتید خبره، در سه بخش تندیس، تقدیرنامه و گواهینامه به 

سازمان‌های برتر اهدا شده است.

وی کاغذ   توافق احتمالی ر

شرح در‌صفحه  7

مذاکرات وارد مرحله عملیاتی می شود؟ 

دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا روز سه شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۴ مصادف با ۱۷ فوریه ۲۰۲۶ در ژنو سوئیس با حضور بدر 
البوسعیدی وزیر خارجه عمان که عهده دار مساعی جملیه میان ایران و آمریکا است دیروز برگزار شد و در ساعت ۱۶ 
همان روز به پایان رسید. با پایان این دور از مذاکرات هنوز مشخص نیست که آیا دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا برگزار 

خواهد شد یا نه.
هیئت مذاکره کننده ایران و آمریکا از حدود ۱۰ صبح  به وقت محلی در محل مذاکرات حضور پیدا کرده‌اند.  علاوه بر 
گفتگوهای صورت‌گرفته بین هیات آمریکایی با بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان و رافائل گروسی، مدیر کل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، هیئت ایرانی نیز به صورت جداگانه با این دو مقام گفت و گو کردند. گفتگوها میان ایران و عمان در 

جریان است و تبادل نظرات و پیام‌ها در هر دو حوزه هسته‌ای و رفع تحریم‌ها برای حدود ۳ ساعت ادامه داشت.  

چهار‌شنبه 29 بهمن 1404
29 شعبان 1446 
18 فوریه 2026
سال بیستم
شماره 6123
8 صفحه
20000 تومان
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 نقشه‌ای که
هر سال خشک‌تر 

می‌شود

 شوک تازه 
 به

بازار مسکن

 تغییر
معیارهای پرداخت 

یارانه

بررسی
 روند خشکسالی در ایران

هزینه ساخت‌وساز عجیب
 بالا رفت

 دولت چتر حمایتی خود را گسترش 
می‌دهد؟

خطرناک‌ترخطرناک‌تر از ناو، سلاحی است که  از ناو، سلاحی است که 
می‌تواند ناو را به قعرمی‌تواند ناو را به قعر
و ببرد و ببرددریا فر دریا فر

‌صفحه  2

پاسخ رهبر انقلاب به تهدیدهای رئیس‌جمهور آمریکا:پاسخ رهبر انقلاب به تهدیدهای رئیس‌جمهور آمریکا:

  با کسانیکه »با حرف و تحلیل و عمل« با دشمن همراهی می‌کنند، برخورد شود  با کسانیکه »با حرف و تحلیل و عمل« با دشمن همراهی می‌کنند، برخورد شود
  ما داغدار و عزادار خون‌های ریخته شده در فتنه دی‌ماه هستیم  ما داغدار و عزادار خون‌های ریخته شده در فتنه دی‌ماه هستیم


